Cmertimi dhe Forma ligjore AGROCOOP ALBANIA SHPK

MIFT -i L76320003C

Adresa e Selise DAJC, SHKODER

Data e krijimit 12002017

Mr.i Regjistril Tregetar QKB

Veprimtaria Kryesore prodhim dhe tregtim te fidaneve

ADMINISTRATOR
SHKELZEN AHMETI

PASQYRAT FINANCIARE

i Ne zbatim te Slandantil Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Perrmiresuar dhe
Ligjit Nr. 5228 Date 20.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2018

Pasgyra Financiare jane individuale PO

Fasqyra Finanicare jane te konsoliduara JO

Fasgyra Financiare jane te shprehura ne leke

Fasqgyra Financiare jane t& rumbulizkosura ne lake
Feriudha Kontabel e Pasgyrave Financiare MNga 01.01.2018
e 3122018

Data e mbyljes se Pasgyrave Financiare 10.03.2019




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Lo

Nr AKTIVET 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra 2,609,850 155,160
P Aktivet monetare 2,608,850 155,160
1 Banka 2 564,050 155,160
- 2 Arka 45,800
P Investime 0 0
1 Né tityj pronesie te nigsive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e vets
3 Te ljera Financiare
P TE drejta té arkétueshme 3,237,855 1,858,507
1 Nga aktiviteti | shirytézimit 4] a
2 MNga njgsité ekonomike brenda griipit
3 Nga njgsité ekonomike ku ka interesa piesémarrése
4 Tefera TWVEH 3,237,855| 1,858,507
- 5 Kapital | nénshkruar | papaguar
B Inventarét 14,689,305 8,173,939
| 1 Léndé e paré dhe materiale t¢ konsumuoshme 0] 5048339
L 2 Prodhime né proces dhe gjysemprodukte
3 Produkte té gatshme
4  Mallra 14 688,305] 3125600
e & Aktive Biologjike (Gjé e gjallé ne rritje e majmetry)
6 AAGJIM té mbajtura per shitie
| 7 Parapagime pér inventar
P Shpenzime té shtyra
B Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
[ TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 20,537,010| 10,187,606
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare Y 0
1 Tilyj pronésie né njesité ekanomike brenda grupit
2 Tituf té huadhénies ne njésité ekonomike brenda qgrupit
3 Tituj pronésie né mésité ekonomike ku ka interesa esémarnsse
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése
5 Tituj I6 tere & mbajtur si aklive afatgjata
A Tituj té fere t& huadhénios
P> Aktivet materiale 5,428,400 4,502 684
1 Tnka dhe ndérlesa 0 0
2 Impiante dhe makinen a 0
3 T8 fjera instalime dhe pajisje 5.428,400| 4 502 684
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces ] 0
| B Ativet biclogjike
_ - Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesicne patenta,ligenca, marka tregtare t& drejta dhe aktive té ngjashme
2 Emrii Mirs |
3 Parapagime pér AAIM
B Aktive tatimore té shtyra
P~ Kapitali i nénshkruar i papaguar
| —TOTALI _AKTIVEVE AFATGJATA . 5,428,400 4,502,684
/[ AKFIVE TOTALE : "0 | 25,965,410] 14,690,290
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

MNr DETYRIMET DHE KAPITALI 2018 2017
P Detyrime afatshkurtra: 375,294 655,827
1 Tiujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucionave té kredisé
3 Arkelime né avance pér porosi
L 4 Teé pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 258,500 3]
5 Déftesa té pagueshme 9] 0
& T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Teé pagueshme ndaj njésive ekononike ku ka interesa pjesdmarrése
8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 116,794 655,827
8  Té pagusshme pér detyrimet tatimore 0 0
.| B Tépagueshme pér shpenzime té konstatuara 1] 0
B~ T& ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 375,294 655,827
| B Detyrime afatgjata: 20,514,000| 9,703,454
- 1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj instifucioneve & kredisa 10,814,000
3 Arkélimat né avancé pér porosi
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 0 0
5 Déftesa lé pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesemarrése
| 8 Te lera té pagueshme (ortaku) §,700,000| 9,703 454
B> T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B Té ardhura té shtyra
B Provizione:
1 Provizione pérpensionet
2 Provizione té ljera
| B Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 20,514,000| 9,703,454
DETYRIMET TOTALE 20,889,294| 10,359,281
P Kapitali dhe Rezervat
B Kapitali i Nénshkruar 5,520,000| 5,520,000
B Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
B P> Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva liglore 0 0
| 2 Rezerva statutore
3  Rezerva ld tiera
- B  Fitimi i pashpérndaré -1,188,991 0
P Fitim / Humbja e Vitit 745,107] -1,188,991
- Totali i Kapitalit 5,076,116 4,331,009
TOTALI | DETYRIMEVE DHF KAPITALIT 25,965,410 14,690,290
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit & klasifikuara sipas natyrés

[N Purshkrim| | Elementeva 2018 2017
b= |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 19,748,496 2,537,769
b |Ndryshimi né inventarin e produkieve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
b= |Puna & kryer nga njésia ekonomike dhe o kapitalizuar a o
P |T& ardhura té tera té shinytézimit ] 0
B |Lénda e paré dhe materiale 18 kensumueshme -14,183,254 -2, 284,000
| 1 Lénda & paré ghe materals 14 konsumueshme -14,183,254 -2 284,000
- 2 Té fiera shpenzime
B |Shpenzime té personelil -2,281,420 -584,393
1 Paga dhe shpdrblime -1,554, 544 -500,766
2 Shpenzime 18 siqurimeve shoodroradshendelsore {paragiur vegmas -326 ATH -B3.627
nga shoenzime! pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
¥ |Shpenzime konsumi dhe amortizimi o ]
| [Shpenzime té tiera shirytézimi -2,175,261 -T63,779
> [Te ardhura té tjora 0 0
., T8 ardfura nga njssitd ekonamike ku ka iteresa messmanese (paragius
_ vegmas té arahurst riga miesite skonamike brenda grupi)
3 Td ardhura nga investimet dhe huald e fers piese e aldiveve afalgalta
[paragitur vegmas fé ardhurat nga mésitd ekonpmike brenda grupit)
5 Inferesa fé arkétueshem dhe ¢ ardhurs te lera (& ngiashme (paragitur
. veemas 1 ardhurat nga njeste shonomike brenda grupit)
. Zhwvlerégimi | aktiveve financiare dhe inveslimeve financiare 16 mbajiura sl 0 o
aktive afatshkurtra
> |Shpenzime financiare 231,965 94,608 |
Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngigshme [paragitir vegimas
shpenzime! pér ' paguar lek niésite ekanamike brends grugit)
2 Shpenzime 1& iera financiare -231,565 -84 GOB
b= |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 0 ]
B [Fitimi{Humbja para tatimit 876,596 1,188,991
> Shpé nzime te panjohura 1] o |
b= | Shpenzimi i tatimit mhbi fitimin -131,489 1
= 1 Shponzimi aktuai | sakmat mbi fitimin -131 485 0
2 Shpenzimi i takim filimil b4 shiyre
3 Fiaza o tatim fitimit 18 plesémamisve
» |FitimiHumbja e vitit 745,107 1,188,991
> |FitimilHumbja pér: T
Fronardit e nigsise akonarmike mémé
|: | interesal jo-kontroluese




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2018 2017
b= |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né} aktivitetin e shfrytézimit X X
Té arkétuara nga 1€ drejtat e arketueshme 18,248 496 2,662,789
Te paguara pér detyrime! e pagueshme dhe detyrimet fdaf punonjésve -2, 281,420 -141,112
Fagesa té tiera -22.414 B21 -17.345,363
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit -6,447,545 -14,923,686
Interes i paguar -231,965 -84 608
Tatim fitimi | paguar -130,000 -50,000
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -361,965 -144,608
P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fara neto & pérdorura pér blerjen & filialeve
Fara neto té arkétuara nga shilja e filialeve
- Pagesa per blegen e aktiveve afatgjata materiale
. Arkélime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Fagesa pér bleren e investimeve {é liera
Arkélime nga shilja e investimeve te liera
| Dividente té arketuar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 8,264,200 15,223,45
Arkelime nga emetimi i kapitalil aksionar 1] 5,520,000
Arkelime nga emetimi | aksioneve té pardorura si kolateral
Hua té arketuara 10,814,000 8 703,454
Pagesa e kastove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huate
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
:_F Pagesa e huave -1,548 800
Fagese e delyrimeve 16 girasé financiare
Inferes | paguar
Dividendé fe paguar
i Mjete monetare neto ngal{pérdorur n&) aktivitetin e financimit 0 0
) Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 2,454 690 155,160
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 155,160 0
Efekll 1 luhatieve te kursit té kémbimit 16 mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2,609,850 155,160




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2018 2017
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit X X
T8 arketuara nga te drejtat e arkétueshme 18,248 496 2,562,789
e paguara per detyrime! e pagueshme dhe delyrimet ndaj punonjésve -2,281,420 -141 112
Fagesa [& tjiera -22.414 621 -17,345,363
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit -6,447,545 -14,923,686
Interes | paguar -231,965 -84 608
Tatim fitimi | paguar -130,000 -50,000
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit -361,965 -144 608
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fara neto & pérdorura pér blerjen e filialeve
Fara neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Fagesa pér bleren e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shifia e aktiveve afatgjata materiale
Fagesa pér blerjen e investimeve té fera
Arkélime nga shilja e investimeve & fjera
Dividenté & arketuar
Mjete monetare neto ngal{pérdorur ng} aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 9,264,200 15,223,45
Arkelime nga emetimi | kapitalit aksionar a 5,520,000
Arkélime nga emelimi | aksiongve 18 pérdonra si kolateral
Hua té arkétuara 10,814,000 8,703,454
Fagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huats
Riblerje e aksioneve té veta
Fagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Fayesd e huave -1,549 800
Fagese e delyrimeve {é girasé financiare
tnteres | paguar
Dividendé t& paguar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 2,454,690 155,160
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 155,160 0
Efekli i luhatieve t kursit t8 kémbimif t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2,609,850 155,160




Pasqgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

kapitali i nénshkrn

Primi i lidhur me

kapitalin

esimi

Rezerva Rivier

igjore

Rezerva L

Rererva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet
Pashpérndara

¥l

Fitim / Humbija e
i

Tatali

Interesa Jo-

kontrollues

i

Tatal

Pogicioni financiar i rideklaraar mi |
jamar 2017

el

0,000

5.

5,520,000

T wrdhurs totale gjithPp#rishirise M
viting

Fatrmi / Humhgan e vic

- 1,188,991

1,188,991 |

FE ardhora i tjera gjithEpbrfshirese:

Tortali i o ardbuea gjithe pirishirdse per
vitin:

Transabsionet me pronardt ¢ njisisc
chonomike £ njohura dicckt o6 kapital:

Emetia i kapitalis ¢ nensh ki

Dhividends (& paguw

Totalii transaksioneve me pronacit ¢
o [Esisi choonom ke

Pozicioni inunciar | rideklaruar mi 31
dhjetor 2007

5.520,000

- 1,188,991

4,351,009

Pogicioni financiir i ridekbaronr mi |
e 2018

5,520,000

- L8891

4. 331000

Fitimi £ 1 lamhja e vitic

745,107

507

T ardbrs 18 fern gjithi pérfshirFse:

vitin:

Totali i 1& ardhurs gfithépécishirése pir

Transaksionel me pronarél o njesise
chonamike 1€ njoburg direlt ngé kapital;

Emetimi 1 kapitalio 1¢ nenshkruar

Drividendd e paguir

Totali § transaksioneve me promaril e
njtsisd ehonomilie

KONTABE
ILDAFRAS
NIPT K37

Pagicioni financiar 1 rideklaruar mi 31
Bjetnr 20014

S.520.000

- 443,884

5076116
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Aktivet Afatgjata materiale 2018

o - : | . Gjendje
Nr Emertimi sasia | Gjendje 01.01.2018 Shtesa Pakesime 31.12.2018
1] TOKA
Z|NDERTIME - - -
3|MAKINER| DHE PAJISIE - - -
4#|MJETE TRANSPORTI - - -
J|MOBILJE & PAJNSJE ZYRE - ki =
B{PAJISJA INFORMATIKE 37,500 - - 37,500
7|AAM TE TJERA, 4.501 700 1,379,672 £ 5,881,372
B _ =
5
TOTALI 4,529,200 1,379,672 - 5918872
AMORTIZIMI | A.A MATERIALE 2018
Nr Emertimi sasia | Gjendje 01.01.2018 Shtesa Pakesime Slendie
31.12.2018
1| TOKA
Z|NDERTIME =
J|MAKINER] DHE PAJNS.IE - -
4|MJETE TRANSPORTI ) E
SIMOBILJE & PAIISJE ZYRE - > .
6|PAJISJA INFORMATIKE G25 7375 8,000
7[ALMTE TIERA 35,851 A46,581 452,472
F =
g
TOTALI 36,516 453,956 - 490,472
VLERA KONTABEL NETO E A A MATERIALE 2018
Mr Emertimi sasia | Gjendje 01.01 20131 Shiesa Pakesime Sjandje
L 3122018
1| TOKA
2|NDERTIME - -
3[MAKINERI DHE PAJISJE - = =
4|MJETE TRANSPORTI - - - -
5|MOBILJE & PAJISJIE ZYRE - = - -
APANSIA INFORMATIKE 36,875 - 7375 29,500
7|AAM TE TJERA 4,465,800 1,378,672 445 5681 5,398,000
8 : .
]
TOTALI 4,502,684 1,379,672 453,956 5,428,400




Inventari fwik 31.12.2018

Administratori

Shkelze

Hog 3123
Nrrend Pershlirimi njesia 5a5ia vlera data e hyrjes
1 Pelhure meter 15 270,530 6/10/2017
2 lopata cope 1 1,250 10/29/2017
3 bisht lopate cope I 5,667 10/29/2017
4 gershane cope 1 2,083 10/29/2017
5 karroce plastike cope ] 5,833 10/29/2017
4] lopate muratori cope 1 1,250 10/29/2017
|7 [lastikjeshil ke 4 1,333 10/29/2017
A rrjete Celiko cope 1 1,167 10/29/2017
9 lende druri m3 1 56,800 10/30/2017
10 [vazo plastike cope 7220 536,420 1041272017
11 torfe ke 19395 527,700 10/28/2017
12 |torfe kg 19395 527,700 10/28/2017
13 rrjete palstike 1 39 1,079,900 10/12/2017
| 14 rrjete metalile Cope 2 120,330 10/12/2017
15 |Pelhure jute cope 300 86,160 11/9/2017
16 |vazo plastike cope 12780 1,760,600 11/9/2017
17 kahell m| Z5 &,000 11/23/2017
18 |pedroflo cope 1 14,200 11/23/2017
19 mastela 110 lit cope 15 11,250 12/29/2017
20 |mastela 90 kit cope g 5,000 12/29/2017
|21 bambu 22-40 cope 50 3,333 12/29/2017
22 ganxha pervalo cope 2 1,500 12/29/2017
23 mastela 70 it cope 20 10,000 12/29/2017
24 lastik jeshil kg 4 1,333 12/29/2017
25 |tuba ka 858.1 94,625 1/8/2018
26 mijete te imta bujgesore |cope 17,350 1/6/2018
27 tuba ks B70 102,700 1/16/2018
28  |tuba kg 824 87,290 1/25/2018
25 printer Cope 1 18,333 /2472018
30 |tuba kg 587 69,308 2/12/2018
31 paiisje zyre 89,200 27112018
32 Lubia ka 441 52,083 3/3/2018
33 pajisje gyre 79,000 1/4/2018
34 pajisjc zyre 26,000 1/4/2018
35 |tuba g 387 69,308 2/12/2018
36 PIRUN ngrites Cope 1 812800 1/8/2018
6,496,336



SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shenimeve shpjeguesa né kéts pjesé eshié e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permirgsuar, Rradha e dhenies se spjegimeve duhet le jete
a) Informacion | pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimel ge shpjegojné zérat e ndryshem & pasqyrave financiare
cy shenime & tfjera shpjegeuse

| Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel  aplikuar : Stndartet Kombetare ta Kontabilitetit ne ShelperiSKK 2)

3 Bara e pergafities se PF: Te drejtat dhe datyrimer e konstatuara.[S5K 1)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimine POF, : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mhajtur ne llogarite & sa) aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

bl VIJIMESIA e vepnimtarise ekonomike te njesise sone raporiuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderpreren e aktivitetit te sa.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis fe ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe Izjohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshle realizuar ne masen e plote per te
qene e qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njchuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kantabiliteti,

&) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dha ne baze te tij Pusgyrat Financiare
(ane hartuar vetemn per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Fasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materale duke zbatuar parimet e meposhteme

- Parimin & paragiljes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajljes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influancim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem 1e leperuar,pa nen & mbivieresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF,

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Al Politikat kontabél

Fer percaktimin & kostos se inventareve eshie zgjedhur metoda "FIFO" | hyrje e pare |
dalje & pare (SKK 4)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret par njohje siaktiv ne hilanc
ashia vieresuar me koslo. (SKK 5 113
Fer prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes {dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen & invastimit.(SKK 5)
Per vleresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paragitur ne
Bilan ine kosto minus amaortizimin e akumuluar, (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5] njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM e fjera metoden & amortizimit
mii bazen e vieftes sa mhatur ndersa narmat e amartizimit jane perdorur te njellojta me ato t2 sistemil
fiskal ne fugi dhe kankretisht |
- Per ndertesat ma 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te viefles se mbetur
Per llogaritjen e amartizimit te AAIM {5KK 5] rjesia ekonomike raportuesa ka
percaxiuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amaortizimil

Administratori
Shkelzen Ahmetig




SHENIMET SPJEGUESE

i Snarim:
i
{ Ohema & shemmove shpjeposse no kats plede eshit o ostynieslne sipas SHE 2| parmiesyga)
H

Platesimi i te dherave 1 késay lesn oubiet te pebel sipas kerkesave dhe sindurs stangane e
jPecEakiiara na SKK I e parmiresiar. Riadha & dhanies se spegimess dubat e |ele

al Infarmasian | pergaisem dhe politikat kontabal

Al Informacion i pérgjithshém

Ruadri ligjor: Ligit 9228 ot 29042004 “Per Kontabilitetin dhe Fasqyral Financiare”
fuzdri kontabel | aplikuar | Stndaret Kombetare (e Kantzhilitatit no Shgiperi (SKK 2
Baza e parpatitjes se PF - Mbi bazen e koncepit te matenalitetit (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitfen & Pasgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 20)
1 Parimi i njesiza okonomilic: mban ne logarite e saj aklivel delyrimel dhe

fransaksqaonet ekonomike 1o vela

2. Panmi | viimesise: veprmtaria ekonomike & njezise sone rapartuse eshle & siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprenen = aktivitetit te &3],

3, Kompensirm midis nig aktivi dha nie pasivi fuk ka | nderaa midis te ardhuravg dhe
shpenzimeve ka vetam ne rastet qe f=iohen nga SKK

4. kuplushmeria ¢ Pasqyrave Financiare eshte realizuar na masen o plote per te
qena te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem go kare njehuri fe pargjitheshme te
mjafiueshme re fushen e kontabildeti,

=, Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dha ne baze te tj Pasgyrat Financlare
Jane hartuar vetem per zera materiale

&. Besusfimeria per hartimin @ Pasgyrave Financlare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime raateriale duke zbatuar parimet e meposhteme
- Farimin & paragitics me besmikeri
- Parimin e perparesise se permbajties chonamike mbi formen ligjars
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gelimshem
- Parimin & maturise pa oplimizem te teperuar,pa nen o mbivlerssim te qelimshem
- Patimen & platesise duke paragisur rje pamie te vertele o te drejte fe PT
- Farimin ¢ gendrushmense per 2 mos ndryshuar palitikat @ meladat kantabel
- Parimin @ krahasushmenise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Al Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos sa inventarave eshie zgjedhur metoda “FIED" ( hyrie & pare |
dalje ¢ para (SKK 4 )
Wleresimi fillestar | nje slsmenti te AAM g2 plotesen krilerst per njokje si zktiv ne bilanc
eshie vicresuar me koste (SKKS )
Per prednimin ose krijimin e AAM kur Ko financohet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
imeresat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivl per perivdhan & investimit. (SKIK 5 )
Fer vieresimi | mepaseshem | AAM eshie zdledhur madeli | kostas duke | paragitur ne
bilzre me kosto minus amotizimin e akumuluar, (SKK 5 ]
Por llagariijen @ amodtizimit te AAN {SKK 57} njesia jone ekonomike ka percaktuar si meteda
te amortizimit te AAgE M metoden e amartizimnit mbi bazen e vieftes s mbetur nderea normat
2 amartizimit jane perdorur te njellojita me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe kankretisht
- Por ndertesat me 5 % te visftes se mbetur
- Fompjulera e sisteme infarmacioni me 25 % le viches se mibstu
Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vielles se mbetur
Far liagaritien & amartizimi te AAIM (SKK 5. ) njesia ekonamike rapatuese ka uerca}ct@ﬂ: e,
1%

VR R

sl metade le zmertizimit ste fineare me normen & amartizioit 15 % ne vit o

il
o =1
Referenca o ,
e . )
B Shenimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém t& pasqyrave fifanciare | ﬁ};
i T 1
I AKTIVET AFAT SHKURTERA N‘M.;_-'_:;_;:_'.-;‘"
1 Aktivel monstare
1.1 Hartha
] . [ : ; Wlera ne koursi ‘iera na
Mr Emri i Bankas Monaaka Nr llogarise kil fund vitit ke
1 |Procredit LEK. D95 16090000501 2509 EEEE 1 29365
Procradit EUR POCS1 BOOLOOOEDT 250D 205404 123.4] 2534685
[
|
| Totali 2,554 050
1.2 Arfia
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" A valuta Tund witit leke
| Arka ne Leke leke 45 800
Arka ne Eura
Arka me Dollare
| |Puiia tafimore bileta.te fera me viere
Tistali 45800

2 Investime

Ne fitul pronésis & yesve ekonomike brands it
Shoeria nuk ka titu) pronesie te niesve ekonemike brenda grupit

4 Tedrejta té arketueshme

MNoa akinvitsll | shirvtézimit
Hliznte per maliva,produkie ¢ sherbime

= Fatura te pa likuiduara nen nje vit i

B Fatura te pa likuiduarzs mb: nje vit

= Zhvlerasimi | te drejtave dhe detyrimeve -

nventari | kliontove Fkanoiitur

Té tiera

= Te drejta per t'u arkituar nga processt giygosare

> Parapagime té dhena

= Talim mbi té ardhyrat personale {teprica debitore)

= Tatime i tera pér punansit (teprica debitare)

= Tatim mbl fitimin (tepnca debitaorns) o

= Shieti- TVSH pér tu marré 3,237,899

= Te fiera tatime pér tu paguar dhe per t'u thyer

= Tatimi né burim (teprica debitore)

= Tedrejta dhe detyrime ndaj orttakéve dhe aksioneréve {teprtica debitore)

d Inventardt
Lends & paré dhe materiale (4 kansumuestime 14,688,305

> Materiale ndihmes

> Léndeé djegésc

> Pjese ndérrimi —

> Matenrale ambalazhim:

= Materiale té tiers

= Imventarl | imet dhe ambalazhat

Il AKTIVET AFATGJIATA

T Aklivet financiare
Tituf prongsie né niésité ekonomke brenda it

= Aksione te shogénva té korlraliuara

> Zhvlgresimi Aksione té shogerive te kantrolluars

® Aksiong té shogérive te idhura

> Zhvieresimi Aksione 1 shagénve i lidhura N—a

4 Aktive materiale 1,428 400
Toka dhe nderfesa 542,400
Impiante dhe makinan i
TE fiera Instalime diwe pajisje i
Farapagime pér antive materiale dhe ng proces

Analiza e posteve 8 amortizushme
o Ermarteni Wili Tapaniues | it parmardhes
ara AmotEsni Wi mbetu Vigra | Armarlizim Yl mbatu
Toka & Agamasa 1] i Q) Q) 0 0
Impante @ makast 4,507 04 453536 4046 778 4 502 R4 4 503 564
T& ljera Ins pagsje 8] ] 1] o 0 [
Shurma 450 GEY 10,738 4048 728 4,502 884 1 4,502 504 ]

Aktivet & blera gjate vitd 1.375,672

Aktivet kontribut | oriakeve na kapitalin e shogerise gjate vitit

ks

tali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra:

Tt = Fuarma e
> Huamarrja afalshkurtra
Premiim pagesa le pagueshime par hua afatshkurer o
> Detyrima pér blerjol o letrave me vieré o

B =

¥

T8 pagueshme per akinitefin e shirytézimit
= Furnitoré pér mallra, produkio e shérhime 258,500

T& pagueshme nday puncnjésve die siqunmeve shogéroradshendeizore
= Paga dhe shpeiblima 116784




= Paradhénie pér punonjésit 0

= Bigurime shogéreré dha shéndeisare i}
138 T8 pagueshma pér defyrimet fatimare

> Akciza

> Tatim mbi té ardhurat perecnale 0

= Tatime té tiera per punonjasit

> Tatim mibi fitimin

= Ghleti- TVSh pér 10 paguar

= Tetjer= tatime pél'u paguar dhe péri'u kthyer {teprica kreditore)

= Tatimao té shiyra (teprica kreditore)

= Tatirm n& burim o

17 Delyrime afatgjala;
171 Tifuft & huamarjes o
= Huamarrje afatgjata orlaku 5,700,000
= Huamarre nga instiftucions @ kredise 10,814,000
= Detyrime pér blarjet e forave me viers afatgjata
= Hua 18 marra
22 Kapitali dhe Rezerval 5,076,116
23 Kapitali | Nénshkruar 5,520,000
24 Primi i lidhur me kapitalin Q
23 Rezerva rivierbsimi 0
28 Rezerva [ fjera o
464 Rezerva higore a
282 Rezerva statutora a
26.3 Rezarva (2 fera 0
27 Filimi i pashperndare -1,188, 594
28 Eitim ! Humbja e Vitit 745,107
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbahen 74,745,498
= Mgatregti artikuj elektrik a0
= Bar Restorant, Hotel 4]
Shpenzimet perbehen nga 4,871,800
= Materiale te konsumuara 14,155 254
* Pagat 1,854 Gad
s Sigurime shogerore S8, AT
®  Qera ohjekti 300,000
s o tjara 1,514 f32
s Energji elektrike 67 60
® Sharbime postare AZEEH
* Amortizim dhe te tjiera -10,738
® Sherbime bankare -32k60
= Taksa doganore dhe transport 32300
# Taksa vendare -128,500
* Inleresa kredje 139,405
shenim:Tek té ardhurat dhe shpenzimet jane perfshire viera e plote e biletave te udhelimit,
10 Fitimi (Humbja} e vitit financiar
® Fitirmn 1 ushirnmit E76,589
o Shpanzime te pa zbriteshme o
* Friimi pora latimit A7E 595
= Tatimi mki fifimir = 131 488
WE shpenzimat e pazbrileshmn pérfshihen zEmt a méposhthm: LT
= Gijaba o TR il
> Taksa doganare {ge jane perfshir edhe nie kasta blages ikt S [
= Energji elektrike i r i
= Bhpenzime transparti A o~ Wy )] i
= Inleresa kredie S i

€  Shénime té tjera shpjegeuse

Mgjarje te ruudhura pas dates sa bilancd per 1@ cilzt behen rregullime apo najarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen reegulline nuk ka.

Gizbime materiale o ndodhura ne perludhat kontabel 1e mepareshime e konstatuara glate
penudhes rraporiuese dhe qe korigim nuk ka

Hartuesi | Pasgyrave Financiare Fer Drejtimin_e Mjesise Ekonormike

L » { SHKELZEN AHMETI)
AVOOI1v/pY Py

(viyz) pu; SVddvag
SNNLATT 130y 10y




